2023年5月25日

各  位

会 社 名  株式会社ＨＣＳホールディングス

代表者名  代表取締役社長      竹村 正宏

（コード番号：4200 東証スタンダード市場）

問合せ先  経営企画室長       森  泰朗

（TEL. 03-5690-9435）

現中期経営計画の見直し及び新たな中期経営計画策定予定に関するお知らせ

当社は2021年4月1日付策定の「中期経営計画2021-23」（対象期間：2022年3月期から2024年3月期）につ

きまして、2023年3月期連結経営成績（実績）が大幅に当該経営計画から乖離している状況に鑑み、本年度中に抜

本的に経営戦略を見直すとともに、新たに2024年4月をスタートする新中期経営計画（3ヶ年）を検討開始してお

ります。

新中期経営計画につきましては本年度中に策定するとともに、策定完了時にはすみやかに公表いたしますことを

お知らせいたします。

記

１．見直しの理由

 当社は現中期経営計画の 2期目である 2023年 3月期の目標数値（連結）として、売上高 5,446百万円、営業利

益479百万円と見込んでおりました。

しかしながら、当社の2023年3月期の実績連結経営成績（2023年5月15日開示）は、売上高4,592百万円、営

業利益 241百万円となり、現中期経営計画の目標値を下回るとともに、2022年 3月期通期決算短信（2022年 5月

13日開示）においてお示しした2023年3月期の通期予想売上高比15.7％減、予想営業利益比47.6％減の結果とな

りました。

この状況におきまして、現中期経営計画の 3期目となる 2024年 3月期の目標売上高 6,186百万円、目標営業利

益 616 百万円は引き続き目標とするものの、2023 年 3 月期実績値との乖離が非常に大きいことや事業環境の変化

等の要因を考慮し、期間中の達成確度は高くないものと想定されます。

 当社はこれらの状況を非常に重く受け止めるとともに、この不本意な結果の反省から「課題の洗い出し」を行う

とともに、打開策検討のための社内討議を重ね、経営戦略を含めた「体制の立て直し」が必要と判断するに至りま

した。（「課題および強化点」等につきましては、本日開示の「2023年 3月期通期 決算説明資料」をご参照くださ

い。）

 そのため当社は 2024年 3月期を翌期以降への成長回復に向けた「体制の立て直し」時期と捉え直し、本件課題

の改善・強化に必要な社内変革等を優先して取組む所存でございます。

 株主・投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

２．新中期経営計画の公表予定時期

 2024 年 4 月をスタートとする新中期経営計画につきましては、引き続き社内議論を重ねながら早急にお示しし

たいと考えますが、遅くとも本年度第３四半期中の公表を予定しております。

以上